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* در حالی که در این دولت مدیران پا به ســن گذاشــته  و صاحب 
زندگی اشــرافی، متولدان دهه شصتی را مشکل ساز قلمداد کردند 
رهبر معظم انقلاب برعکس معتقدند جوانان راه حل هستند. در ضمن 
آن کسانی که به جوانان به عنوان مشکل نگاه می کنند همان افرادی 

هستند که با ازدیاد نسل نیز مخالفت کرده و می کنند.
زارعی
* هیچ راهی برای نجات کشــور نیست جز اقتصاد مقاومتی. نمونه 
بارز مدیریت جهادی فعالیت های بی وقفه ســپاه شاخص راه بیانات 
مکرر حضرت آقاست. اگر این روند در دولت هم شکل بگیرد اوضاع 
کشور دگرگون می شود ولی دریغا که مدیر جهادی در هیئت دولت 

نایاب است.
3384---0917و 3949---0912

* در جنــگ اقتصادی تحمیلی از ســوی شــیطان بزرگ و غرب، 
همچون جنگ نظامی 8 ساله دفاع مقدس، به فرماندهان اقتصادی 
با همان ویژگی های فرماندهان نظامی دوران دفاع مقدس نیاز است، 
فرماندهی از جنس مردم، ساده زیست، ایثارگر، شجاع و مطیع ولایت با 
تیم اقتصادی اشرافی و تحصیل کرده های اقتصادی لیبرال دموکرات 
آمریکایی، نتیجه ای جز افتادن در دام نقشه آمریکا با ژست خدمت 

به کشور حاصل نمی شود؟!
0916---5208
* کنار گذاشــتن کارت ســوخت یک لجاجت سیاسی کور بود که 

میلیاردها دلار خسارت به کشور وارد کرد!
اولیایی- بهارستان
* با نهایی شــدن قانون ممنوعیت به کارگیری مدیران بازنشســته 
اعضای شورای شهر تهران و گروهی از نمایندگان مجلس به تلاش 
افتاده اند که شــورای شهر و شهرداری را برابر با قوه مقننه و مجلس 
شــورای اسلامی قرار داده یا بر این قانون درخصوص شهردار تهران 
تبصره زده شــود! خدا وکیلی اگر این کار ها در زمان مدیریت آقای 
قالیباف در شهرداری تهران صورت می گرفت مدعیان اصلا ح طلبی 

چه برخوردی می کردند!
0914----8902

* چرا هرگاه اصلاح طلبان به قدرت رسیده اند مشکلات کشور بیشتر 
شده و مردم به رنج و زحمت افتاده اند به  طوری که انسان از هر چه 
مدعی  اصلاحات است متنفر می شود. امیدواریم نیروهای انقلابی از 

طریق رای مردم میدان پیدا کنند و مشکلات کشور را حل کنند.
0911----0084
* دولت های اروپایی همه پشــت ســر ایرانند! البته برای از پشت 

خنجرزدن در وقت مقتضی!
0916----5998
* رئیس جمهور درســت می گویند که اروپا پشت سر دولت است! 
خواســته های خود را به دولت القــا می کنند و دولت هم یکی پس 
 ،FATF ،2030 ،از دیگــری بدون دغدغه اجرا می کند مثل برجام

ترویج اباحه گری و...! 
0912----2145
* دولت هــای اروپایی مگر در کشــورمان ســفارت ندارند که قصد 
ایجاد دفتر اروپایی دارند؟ تجربه چند کشــور دیگر می گوید که این 
کار بــه منظور ایجاد فتنه  هایــی همانند فتنه های 78 و 88و... قرار 

است انجام شود.
917----7920

* آمریکایی ها یک زمانی جنگ روانی اسلام هراسی راه انداختند بعد 
به ایران هراســی دامن زدند ولی نتیجه نگرفتند. امروز چین هراسی 
می کنند چه بســا در آینده آمریکا به دنبال جهان هراسی باشد! در 
آن زمان تمام جهان باید به خواســته آمریکا تن بدهند تا بهانه ای 

نداشته باشد!
حیدری
* چه خوب می شــد دولتی ها که حرف های اروپایی ها را حلوا حلوا 
می کننــد، نگاهی هم به گزارش اخیــر صندوق بین المللی پول، در 
خصوص اعلام تورم 29/6 درصدی ایران در سال 2018 می انداختند!
0919---2470
* آن طوری که وزیر امور خارجه ما فکر و عمل می کند، ما هر لحظه 
باید منتظر بهانه های آمریکا و سپس عازم بر رفع آن باشیم و منافع 

و مصالح ملی ما مهم نیست!
0913---0626

* در جنگ های صدر اسلام اولین کسی که از سپاه اسلام به عنوان 
پیشقراول به میدان فرســتاده می شد باید رجز می خواند و دشمن 
از هیبت کلام او به رعشــه می افتاد ولی الان در جنگ دیپلماســی 
اظهارات آقای ظریف مثل لزوم گرفتن بهانه از آمریکا موجب جسارت 

بیشتر دشمن می شود و نتیجه نمی گیریم.
0912---5364
* دولتمردان هرچه بیشــتر در مقابل آمریکا نرمش نشان می دهند 
و کوتاه می آیند تهدید دشمنان بیشتر می شود چرا در این سیاست 

شکست خورده خود تجدیدنظر نمی کنند؟
0938---3191
* شــورای نگهبان نباید اجازه دهد FATF و CFT به مرحله اجرا 
برســد زیرا خون شــهدای مدافع حرم با تصویب این لوایح پایمال 

خواهد شد.
0990---7211

* کیهان انقلابی خار در چشــم و استخوان در گلوی سازشکاران و 
نفوذی های دشــمن بوده و شــکایت از کیهان هم نشانه ای بر دروغ 

بودن ادعای پناه بردن به خدا از بستن دهان منتقدان است!
رحیمیان- شهرکرد
* انگلیــس خبیث و بلندگوهایش در داخل و خارج چشــم دیدن 
و تحمل روزنامه کیهان را ندارند، اما به کوری چشــم انگلیس این 

روزنامه با صلابت به روشنگری هایش ادامه می دهد.
0916---5998
* عیادت از جانبازان اقدامی پســندیده اســت به خصوص اگر این 
عیادت از طرف مســئولین باشــد اما این نکته فراموش نشــود که 
جانبازان و معلولین بیش از هرچیز نیازمند توجه بیشــتر مسئولین 
در مســائل درمانی و معیشتی هستند و البته عیادت ها می تواند در 

جهت پیگیری میزان و نحوه ارائه این خدمات به آنان باشد.
021---3885

* آقای ظریف پاسخ بدهند قضیه تشکیل کمیته حقیقت یاب برای 
رسیدگی به فاجعه کشتار منا و به شهادت رساندن شهید رکن آبادی 
ســفیر ایران در سوریه توسط آل سعود وهابی عربستان بعد از چند 

سال به کجا انجامید و نتیجه آن چه شد؟
0915---0609
* با توجه به شایعه پراکنی و ایجاد اختلاف بین شیعیان ایران و عراق 
طی ماه های اخیر، جا داشــت، ویزای عراق امسال به حداقل کاهش 
یابد و دولت هم تدبیری برای ارز مســافرتی 4200 تومانی می کرد 

تا زائران بیشتری از ایران به سفر اربعین می رفتند.
0936---8225
* با شــهید شــدن 30 نفر از هم وطنان در اهواز به دســت عوامل 
پرورش یافته داعش به این فکر افتادم که اگر تروریست های داعشی 
در عراق و ســوریه حاکم می شدند چه صحنه وحشتناکی به وجود 
می آمد کاش می شــد این روی ســکه را هم به بعضی غافلان نشان 
می دادیم بلکه به عمق فاجعه پی می بردند و به خودشان می آمدند.
0913---6807

* اگر چنانچه از حیف و میل های دستگاه های دولتی جلوگیری بکنند 
و پول آن برای امنیت مرزهای کشــور هزینه بشود اشرار نخواهند 
توانســت فرزندان سرباز حافظ مرزهای میهن را به شهادت رسانده 

یا به گروگان بگیرند.
0935---0220

این وعده های دروغین را
کیهان در دهان شما گذاشت؟!

عضو فراکسیون امید می گوید از 126 برنامه ای که به مردم قول دادیم، فقط 
به دو ســه بند ورود کردیم. محمود صادقی تصریح کرد: به قول برخی منتقدان، 

اصلاح طلبان دغدغه شان فقط رسیدن به قدرت است.
وی که در نشست حزب اراده ملت )حزب حکیمی پور( سخن می گفت، اظهار 

داشت: چرا ما اصلاح طلبان از مسائل اجتماعی غافل شده ایم؟
وی بــا بیان اینکه چه بخواهیم چــه نخواهیم، این دولت به نام اصلاح طلبان 
گذاشته می شود، افزود: فراکسیون امید مجلس، در این دو سال، چکار کرده است؟ 
ما دیگر حتی فکر هم نمی کنیم. آقای حکیمی پور گفت: ما حزب سوسیال دموکرات 
هستیم؛ خب سوسیال دموکرات چیست؟ مگر عدالت اجتماعی نیست؟! خب عدالت 

اجتماعی در کجای فعالیت های ما قرار دارد؟
وی افزود: قدرت محوری، راه حل نیســت، بلکه باید جامعه محور باشیم، اما ما 

اصلاح طلبان روز به روز از دردهای جامعه فاصله گرفتیم.
وی با بیان اینکه با یک برنامه 126 بندی وارد مجلس شدیم و به مردم قول 
دادیم که آن ها را اجرایی کنیم، تصریح کرد: از آن 126 بند، شاید فقط به دو سه 
بند ورود کرده ایم. به قول برخی منتقدین و اصول گراها که می گویند اصلاح طلبان 
فقط دغدغه شان این است که به قدرت برسند و بعد که به قدرت رسیدند، مردم 
را فراموش می کنند. دغدغه ما در شــهرداری این اســت که چه کسی باشد چه 

کسی نباشد.
وی به تلاش ایران برای پیوســتن به FATF اشاره کرد و گفت: در خصوص 
FATF بایــد بگویــم، روزنامه کیهان مثل زمان توافق برجام در حال شــیطنت 
رسانه ای است تا بگوید که اصلاح طلبان با پیوستن به استانداردهای جهانی گفته اند 
که مشکلات حل می شود. در حالی که ما گفتیم جزئی از مشکلات می تواند حل 

شود اما آنان این موضوع را عامدانه تبلیغ می کنند، پس در دام کیهان نیفتیم.
درباره بند آخر اظهارات عضو فراکسیون امید باید پرسید که اولاً توازن، کجای 
معادله همیشگی افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال است که می خواهند امتیازات 
کلان و نقد را با )وعده( حل جزئی از مشــکلات معاوضه کنند؟! ثانیاً وعده قبلی 
همان ها درباره برجام،  هم اکنون سرنوشت چک برگشتی و بلامحل را دارد و آنها 

قانوناً نمی توانند چک جدید بکشند.
ثالثــاً همین طیف بدون اینکه از تعهــدات جدید پس از اجرای برجام حرف 
بزننــد، ادعــا می کردند: در روز اجرای برجام تمــام تحریم های بانکی و مالی لغو 
می شود، روزانه 170 میلیون دلار )ماهانه 5 میلیارد، سالانه 60 میلیارد دلار( عاید 
کشور خواهد شد، 150 میلیارد دلار اموال بلوکه شده به همراه 200 میلیارد دلار 
سرمایه خارجی به کشور می آید، رونق اقتصادی به حدی فراهم می شود که مردم 
نیاز به پول ناچیز یارانه نداشته باشند، قیمت ارز )3300 تومانی( به 500 یا هزار 

تومان کاهش پیدا می کند و...
این وعده ها، دام های کیهان برای مدعیان اصلاح طلبی و اعتدال اســت یا دام 

همین طیف برای فریب مردم؟!
جالــب اینکه صادقی در همین اظهارات اخیر با فرار به جلو، کنایه می زند: ما 

افق 1404 را دیدیم که می خواهیم افق 1440 را محقق کنیم؟
بله عناصر نفوذی یا کج فهم و ساده لوح، دانسته و ندانسته، ترمز دشمن پیش 
پای ملت ایران هستند اما به رغم این مزاحمت ها، کشور ما در حال پیشرفت بوده 
و اگر سوء مدیریت ها و اعتماد به دشمن نبود احتمالاً این پیشرفت چشمگیرتر بود.

76 درصد فعالان اقتصادی 
معتقدند شرایط قبل از برجام بهتر بود

یــک روزنامه حامی دولت تصریح کــرد 76 درصد فعالان اقتصادی معتقدند 
وضعیت   بخش خصوصی نسبت به 4 سال گذشته بدتر شده است.

روزنامه دنیای اقتصاد نوشــت: نتایج استخراج شده یک نظرسنجی از فعالان 
اقتصــادی حکایت از آن دارد که حــدود 76 درصد آنان معتقدند وضعیت بخش 
خصوصی نسبت به 4-3 سال گذشته رو به افول بوده است. این نظرسنجی از 600 

فعال اقتصادی و توسط اتاق بازرگانی انجام شده است.
عواملی همچون خودتحریمی، عدم تصمیم گیری یا تاخیر در تصمیم گیری ها 
و تشتت بازار ارز و تعدد نرخ ارز موجب شده تا علاوه بر تحریم ها و محدودیت های 
بین المللی، این مســائل تصمیم گیری را برای فعالان اقتصادی ســخت کند. این 
نظرســنجی به صورت تلفنــی از 600 فعال اقتصادی تهیه شــده که 86 درصد 
پاســخگویان مرد و 13/5 درصد آنها زن بوده اند. میانگین سنی افراد پاسخگو 44 
سال و میانه سنی آنها 41 سال است. به این معنی که نیمی از افراد بیش از 40 
سال و نیم دیگر کمتر از 40 سال سن داشته اند. 72 درصد در حوزه بازرگانی، 23 
درصد بخش صنعت، 8 درصد در بخش معدن و 4 درصد در بخش کشاورزی فعال 
بودند. 79 درصد از پاســخگویان تحصیلات دانشگاهی داشتند؛ سطح تحصیلات 
در بخش کشــاورزی فوق دیپلم، در بخش صنعت فوق لیسانس و بالاتر و بازرگانی 
لیســانس بوده است و 72 درصد در تشــکل ها عضویت نداشتند. وقتی از فعالان 
بخش خصوصی سوال شده که فعالیت این بخش چه تغییری با 3 تا 4 سال گذشته 

داشته، 76 درصد اعتقاد داشتند که فعالیت بخش خصوصی افولی بوده و 12 درصد 
عنوان کرده اند که تغییری ایجاد نشده است.

آقای واعظی! اتحادیه اروپا
دفتر را برای نفوذ و خرابکاری می خواهد

رئیس دفتر رئیس جمهور از گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران استقبال کرد.
محمود واعظی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به درخواست 
جدید اتحادیه اروپا برای بازگشایی دفتر در تهران اظهار کرد: کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا که در تهران سفارت دارند کارهای دو جانبه  خود را انجام می دهند؛ در حالی 
کــه وقتی اتحادیه اروپا اقدام به راه اندازی  دفتری در یک کشــور می کند تمامی 

موضوعاتی که در ارتباط با مسئله اتحادیه اروپاست؛ در آن دفتر انجام می شود.
واعظی با بیان اینکه همکاری ما با اتحادیه اروپا  در حال گسترش بوده و ابعاد 
مختلفی پیدا کرده اســت، افزود: مخصوصا در این شرایط کنونی قول و قرارهایی 
در مسئله برجام با اتحادیه اروپا گذاشته ایم؛ به نظر می رسد که اگر روال کار عادی 
طی شود و مراجع ذیربط هم اقدامات خود را انجام دهند، افتتاح دفتر نمایندگی 

اتحادیه اروپا می تواند برای همکاری اقتصادی ما با این اتحادیه مفید باشد.
سهل اندیشی و بی دقتی آقای واعظی در حالی است که پیش از این، ریچارد 
هاویت )تهیه کننده ســند راهبردی اتحادیه اروپا درباره روابط ایران( درباره هدف 
اروپایی ها از داشتن دفتر در تهران تصریح کرده بود: »توافق هسته ای، یک نقطه 
عطف بود... ما باید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا را در تهران افتتاح کنیم و گفت وگو 
درباره حقوق بشر را از سر بگیریم. نیروهایی در داخل ایران، در حال اعمال فشار بر 
حاکمیت هستند و ما امیدواریم گزارش ما نیز باعث پیشرفت در این زمینه شود. 
اروپا در ایران نفوذ دارد ولی آمریکا از این نفوذ برخوردار نیست. ما می خواهیم از این 
اهرم استفاده کنیم و به سوی ساختار جدید امنیتی در خاورمیانه حرکت کنیم«.

خسارت های اقتصادی ناشی از
کوتاهی در اجرای یک حکم انفصال

مصلحت اندیشی دیوان محاسبات در این ماجرا و عدم اجرای حکم انفصال از 
خدمت رئیس بانک مرکزی خسارات زیادی به کشور وارد کرد.

به گزارش شــبکه اطلاع رســانی راه دانا؛ در ماه های گذشته مشکلات ارزی 
زیادی برای کشور به وجود آمد و قیمت کالاهای اساسی به یکباره تا چندین برابر 
گران شد که این به خاطر افزایش ناگهانی قیمت دلار از 3500 تومان به 13 هزار 
تومان بود و در همین راســتا کارشناسان، سوءمدیریت در بانک مرکزی را عامل 

اصلی این مسئله می دانستند.
ماه گذشته اما بعد از بروز مشکلات ارزی و عدم توانایی سیف در کنترل بازار 
ارز روحانی ســیف را از ریاســت بانک مرکزی برکنار کرد. بعد از برکناری سیف، 

خبرهای زیادی درباره وی منتشر شد که هیچکدام از آنها تایید یا تکذیب نشد.
در ادامه این جنجال ها، رئیس جمهور در حکمی »ولی الله سیف« را به عنوان 
مشاور رئیس جمهور در امور پولی و بانکی منصوب کرد. روحانی در شرایطی سیف 
را به سمت مشاوره خود برگزید که طی چند هفته گذشته، سخنگوی قوه قضائیه 
در یک برنامه تلویزیونی درخصوص عامل اصلی اخلال در بازار ارز و سکه و پرونده 
سلطان سکه گفت: ما از طریق دلال ها به افراد بالاتر رسیدیم. مثلا از دلالی در کف 

سبزه میدان به مظلومین و از وی به عراقچی و از او به سیف می رسیم.
عملکرد پنج ساله سیف در حد قابل قبول نبود و آخرین اقدام وی را می توان 

عامل افزایش بی اساس و بی پشتوانه نرخ دلار اعلام کرد.
افزایش چندبرابری حجم نقدینگی حاصل غلط ترین سیاست های بانکداری در 
جامعه بود؛ درخردادماه سال جاری و ابتدای اوج گرفتن قیمت ها، براساس اظهارات 
ولی الله سیف نقدینگی با 22/1 درصد رشد در سال 96 به رقم 1530 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. همچنین پایه پولی با رشد 19/1 درصد در سال گذشته، 214 

هزار میلیارد تومان محاسبه شده بود.
این حجم نقدینگی به خاطر نبود سیاست های درست بانکی و مالی به سمت 
بازارهای تولید پیش نرفته و وارد بازار ارز، مسکن، طلا و سکه شد که نوسان شدید 
قیمت ها را رقم زد و همین مسئله منجر به از دست رفتن 40 درصد دارایی های 
مردم ایران و ســرازیر شدن سودهای کلان به جیب کسانی بود که از رانت  ارزی 

استفاده کرده  بودند.
چندی پیش عادل آذر، رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه دیوان 
محاســبات نوسانات نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی کشور را از آذر پارسال به طور 
جــدی رصد می کرد گفت: بانک مرکــزی گارد خاصی در برابر نظارت های دیوان 

گرفته بود و به ما اطلاعات و دسترسی های لازم را نمی داد.
وی همچنین پرده از تخلفات سیف برداشته و گفته بود: هیئت مستشاری و 
دادستان دیوان محاسبات کشور در بهمن سال 96 تخلفات بانک مرکزی را محرز 

دید و بر انفصال رئیس کل بانک مرکزی و معاونان ایشان رای داد.
قطعا مصلحت اندیشی دیوان محاسبات در این ماجرا و عدم اجرای حکم انفصال 

از خدمت رئیس بانک مرکزی خسارات زیادی به کشور وارد کرد.
 حامیان بی اطلاع نمی دانند

که FATF  چه خسارت هایی دارد
حامیان بی اطلاع، نمی دانند که FATF، برجامی با تعهدات بیشــتر و نتایج 

مخرب تر است.
مجید شاکری کارشناس اقتصاد سیاسی در گفت وگو یا رجانیوز اظهار داشت: 
اروپایی ها بســیار اصرار به انجام تعهدات FATF توســط ایــران دارند تا بتوانند 
راهکارشــان برای انجام تعهدات در برجام را انجــام دهند، اما نگاهی به جزئیات 
بسته حمایتی اروپا نشان می دهد که راهکار آنان »تهاتر کالایی« است و نه مالی، 
که ریسک پولشویی بر آن موثر است، همچنین اگر مکانیزم مالی باشد منبع پول، 
پول نفت است و موضوع مجرمانه و پولشویی در میان نیست، از طرفی دیگر محل 

مصرف خرید کالاهای مشخص از داخل اروپا برای مصارف مشخص است.
تصور اینکه در بعد فنی بازگشــت اقدامات متقابل علیــه ایران اثری بر نوع 
تعاملات ایران و اروپا نمی گذارد و اصرار اروپایی ها مبنی بر اینکه در صورت اعمال 
اقدامات متقابل FATF قادر به تعاملات با ایران نیستند، محل سؤال جدی است.

وی در پاسخ این سوال که »برخی مشکلات بسته شدن حساب دانشجویان در 
چین را به اقدامات متقابل  FATF ربط می دهند، این درست است؟« گفت: اگر 
ما در لیست سیاه هستیم، میان حساب دانشجویان و تجار چه تفاوتی وجود دارد؟ 
حتی چینی ها به طور رسمی اعلام کردند که مشکل پیش آمده به دلیل گشایش 
حســاب دانشجویی و انجام کار تجاری با آن حساب بوده و موضوع مالیاتی است. 
من فکر می کنم معاونت اقتصادی وزارت خارجه باید بیشــتر در این موارد دقت 
کند، تعجیلی در حال رخ دادن است. گره زدن مواردی که ابعاد فنی دیگری دارد 

به FATF قابل درک نیست.
وی همچنین درباره کنوانسیون CFT گفت: یکی از مهم ترین نگرانی هایی که 
به جز بند 6 یعنی تعریف گروه های تروریستی درباره CFT وجود دارد، در بند 12 
و درباره گزارش دهی مالی گروه های تروریستی است که در این مورد باز FIU است 
که گزارش دهی می کند، برخی فکر می کنند زمانی که ما درباره پولشویی در ایران 
صحبت می کنیم، به موضوعات پول قاچاق، موسسات مالی غیرمجاز یا چیزهایی 
شبیه به اینهاست، اما واقعیت این است که با بازگشت تحریم ها، پول نفت ایران از 
جنس پولشویی است چون نمی  توانیم منبع آن را اظهار کنیم، پول بانک مرکزی 
هم همین طور، اگر گزارش دهی FIU بخواهد مطابق آنچه برنامه اجرایی اســت، 

انجام شود ما مشکلات و ایرادات بسیاری پیدا می کنیم.
روش تحریم آمریکایی ها از روش قبلی بســیار هوشــمندتر است، در دوران 
اوباما تحریم ها موضوعی بود اما تحریم های مدنظر ترامپ مصداقی اســت که این 
امر گزندگی و هوشمندی تحریم را بالاتر می برد، اوباما تنها بلوف تحریم هوشمند 

را می زد و اطلاعات لازم برای تحریم هوشمند را نداشت.
باید توجه داشت که آمریکا به سه روش می تواند به اطلاعات مربوط به ایران 
دسترســی پیدا کند، یکی از آنها شــرکت های حسابرسی بین المللی اند که طبق 
توافقات وزارت اقتصاد دولت یازدهم در ایران مستقر شده اند، اطلاعات شرکت های 
ما را به دســت آورده اند. موضوع دوم ســوئیفت است که به آنها کمک می کند تا 
ریزتراکنش های ارزی ایران را به دســت آورنــد،  وزارت خزانه داری به این دلیل 
ارزشــمند و کارکرد اطلاعاتی آن در مقابل تحریم سوئیفت مقاومت کرده و برای 
منصــرف کردن ترامپ تلاش می کنند. آنها تکمیل اطلاعات خود را تنها نیازمند 
دانش درباره تراکنش های ریالی در داخل ایران می دانند که این را هیچ چیزی  جز 

گزارش دهی مستقل  FIU نمی تواند تامین کند.
وی افزود: تاکید می کنم اگر برنامه اجرایی  FATF چنان که برنامه ای که از 
ایران خواسته است، اجرا شود اثرات منفی ای دارد، ما حدود 75 درصد انتقالات 
مالی مان از طریق صرافی ها انجام می شــد، در واقع این انتقالات مالی ناشــناس 
میان کشورهاســت که به صرافی ها کارکرد می  دهد، حالا بماند که در ایام دلار 
4200 تومانی چه فشار و شکستگی ای در این سیستم ایجاد شد اما اگر گزارش 
 FIU انجــام شــود می تواند عملکرد صرافی ها را تغییــر داده و کند کرده و اثر 

منفی بر نرخ ارز دارد.
مردم تصور می کنند که اگر تعهدات FATF کامل انجام شود منجر به خروج 
نام ایران از لیســت سیاه می شــود اما این صحت ندارد، من دیدم برخی رسانه ها 
درباره کشورهای دیگر نوشته و شرایط ایران را مقایسه کرده اند اما اینها هیچ یک 
شرایط کنونی ما را نداشتند، در تاریخ تاکنون هیچ کشوری از لیست سیاه بیرون 
نیامده چون تنها ایران و کره شــمالی از 2011 در لیست سیاه بودند. اما خروج از 
لیست سیاه یا ادامه شرایط کنونی نیاز به اجماع در FATF دارد و در جایی گفته 
نشده که اگر تمامی تعهدات را اجرایی کنیم اتوماتیک از بیانیه خارج می شویم. در 
بیانیه بوسان نوشته که بعد از انجام تعهدات اجرایی باید مجمع عمومی تصمیم گیری 
کند، خب این تصمیم می تواند نگه داشــتن ایران در لیست، انجام تعهدات بیشتر 
توســط ایران و... باشــد، تصمیم گیری درباره خروج ایران از بیانیه نیازمند اجماع 

است و یک مخالفت موثر می تواند مانع این امر شود.

گفت و شنود

شانس!
گفــت: گروه ویژه اقدام مالی- FATF  - چهار ماه به ایران فرصت 

داد تا خواسته ها و شرایط  FATF  را به طور کامل بپذیرد.  
گفتم: یعنی چی؟!

گفت:  FATF  ایران را در لیســت سیاه گذاشته بود ولی اقدامات 
 تقابلــی را برای یک ســال تعلیق کــرده بود تا ایــران در این فاصله 
4 دســتور العمل )4 لایحه اخیر( باقیمانده از 41 دســتورالعملی را 
 کــه برای کشــورمان در نظر گرفته بود، تصویب کنــد و بعد درباره 

خارج کردن ایران از لیست سیاه تصمیم بگیرد!
 گفتم: با این حســاب  FATF  ضرب الاجل یکســاله را 
4 ماه دیگر تمدید کرده است! خب، کجای این جشن دارد که 
مدعیان اصلاحات با بوق و کرنا از آن به عنوان یک موفقیت 

یاد می کنند؟!
گفت: این جماعت همان هایی هستند که سند فاجعه بار برجام را 

فتح الفتوح و بزرگ ترین دستاورد تاریخ ایران معرفی می کردند!
گفتم: یارو افتاده بود توی چاه و می گفت؛ شانس آوردم که 

ته چاه سوراخ نیست!

سعدالله زارعی

در حالی که علی رغم حملات سنگین به مناطق شمالی یمن، ماه هاست 
ماشین جنگی ائتلاف عربی غربی پشت شهر الحدیده متوقف مانده و صحنه 
کارزار بطور معکوس نیروهای سعودی اماراتی را در معرض تلفات پی درپی 
قرار داده است، جنوب یمن به سمت درگیری شدید با نیروهای متجاوز پیش 
رفته است. براین اســاس اوائل هفته گذشته رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن- مهدی مشاط- طی بیانیه ای از رهبران و نیروهای جنوب خواست به 
طرح آشــتی ملی انصارالله بپیوندند. او آمادگی کامل نیروهای شمال برای 
کمک به مهم ترین خواســته  »برادران جنوب« که اخراج اشغالگران از این 

مناطق است را گوشزد کرد.
عملکرد نیروهای اماراتی- سعودی در یمن و بخصوص در مناطق جنوبی 
از دو عنصر »اشغال سرزمین« و »آزار مردم« تبعیت می کند بعنوان نمونه، 
هفته گذشته یک یگان اماراتی در شهر مرکزی مأرب به یک قبیله یمنی که 
صدها نفر از اعضای آن در طول این سال ها به امارات و عربستان در جنگ 
علیه شمال کمک کرده بودند، حمله کرده و چند نفر از آنان را کشتند. پس از 
آن رئیس این قبیله توافق قبلی با امارات را فسخ کرد و از این کشور به عنوان 
کشوری که برای تصرف دائمی جنوب یمن نقشه کشیده و مشغول گسترش 
نیروهای خود است یاد کرد. یک روز بعد افراد این قبیله در شهر مأرب که 
از حدود 3 سال پیش در تصرف حزب سعودی- اخوانی »اصلاح« می باشد، 

تظاهراتی بر علیه امارات برپا کردند.
تظاهرات روزانه و درگیری میان مردم و نیروهای متجاوز از عدن تا المهره 
هر روز گسترش بیشتری پیدا کرده است. اقدامات سعودی در تصرف بنادر 
استان المهره و اقدامات امارات در تصرف بنادر استان حضرموت و افزایش 
دائمی شمار نظامیان سعودی و اماراتی در جنوب، مردم و رهبران را به این 
جمعبندی رسانده است که سعودی مابه ازای شکست از نیروهای عبدالملک 
بدرالدین الحوثی را اشغال جنوب یمن قرار داده است. این در حالی است که 
به دلیل سابقه سیاسی سال های 1350 تا 1370 و حکومت چپ گراها بر »یمن 
جنوبی«، جنوب بیش از شمال نسبت به گسترش عملیاتی سعودی- امارات 
در جنوب حساسیت دارند. مشکل جنوب طی حدود 10 سال اخیر عدم وحدت 
و تقسیم شدن به دستکم چهار گروه است که یک گروه قدرتمندتر آن به 
رهبری »حسن باووم« با یک محاسبه اشتباه به امید کمک عربستان و امارات 
به استقلال جنوب به کمک نیروهای ائتلاف متجاوز پیوستند که این توافق 
هم اینک منسوخ گردیده و این نیروها از مهره تا عدن را به صحنه مخالفت 

با سعودی ها و اماراتی ها تبدیل کرده اند.
اعتراضات رو به گسترش جنوب و بیانیه »مهدی مشاط« نگرانی زیادی 
را برای سعودی ها و اماراتی ها در پی داشت. از این رو، آنان با هدف انحراف 
در موضوع و انتقال آن به موضوعی قابــل مدیریت، به اعتراضات جنوب 
رنگ معیشتی زده و وانمود کردند که مردم فقط از سوء مدیریت اقتصادی 
به تنگ آمده اند. بر این اســاس »احمد عبید بن دغر« را از ســمت خیالی 
خود- نخســت وزیری یمن- عزل کردند و به جای او »معین عبدالملک« را 
که پیش از این وزیر خیالی »خدمات عمومی« در کابینه خیالی بن دغر بود، 
منصوب کردند. در این میان منصور هادی بن دغر و کابینه او را متهم کرد که 
در »توقف اوضاع بد اقتصادی« کارایی نداشته و سبب هدر رفت مالی یمن 
شده اســت. این در حالی است که از یک سو در این نزدیک به چهار سال، 
دولتی در جنوب وجود نداشته و بن دغر اساساً با هدف ایجاد شکاف در ائتلاف 
موتمر و انصارالله به این سمت خیالی منصوب شده و اعضای کابینه خیالی 
او، هیچگاه در عدن مستقر نشده و در پایتخت های این کشور و آن کشور 
ســرگردان بوده اند از سوی دیگر به فرض که مشکل مردم جنوب نه اشغال 
کشورشان از سوی عربستان و امارات بلکه اوضاع بد اقتصادی است، در این 
 صورت آنان اگر می خواســتند و یا می توانستند کاری  کنند از طریق همین 
بن دغر انجام داده بودند اما واقعیت این است که عربستان و امارات با سیاست 
اضمحلال جنوب و اشغال قدم به قدم سرزمین جنوبی ها، شرایط اقتصادی را 
به گونه ای پیش بردندکه به گفته »حسن باووم« هم پیمان پیشین شان با فقر، 

مردم را از علاقه به استقلال سرزمین شان دور نمایند.
اما انتصــاب »معین عبدالملک« هم مانند انتصاب احمد عبید بن دغر 
جنبه سیاســی دارد و قرار نیست دولتی یمنی در جنوب شکل بگیرد. این 
موضوع از چند بعد قابل بررسی می باشد زمانی که بن دغر به نخست وزیری 
خیالی یمن منصوب گردید، حزب قدیمی مؤتمر در توافق با انصارالله و نقطه 
مقابل اشــغالگران عربی- غربی قرار داشت. سعودی با هدف ایجاد شکاف 
در موتمر، بن دغــر که در زمان حکومت علی عبدالله صالح معاون او بود را 
عنوان نخست وزیری دادند اما این پروژه حتی پس از خیانت و کشته شدن 
علی عبدالله صالح، به جایی نرسید و موتمر کماکان با انصارالله ماند. امروز دیگر 
ادامه این موضوع معنا ندارد و عربستان باید فکری برای مشکل اصلی جنوب 
یعنی اعتراضات رو به گسترش مردم نماید از این رو آنان یک جوان اهل شهر 
جنوبی »تعز« و فردی که به عنوان صاحب  تجربه در حوزه خدمات عمومی 
شناخته می شود را به نخست وزیری خیالی انتخاب کرده اند تا از یک طرف 
بگویند دولت جنوب، جنوبی اســت و از سوی دیگر وانمود کنند با آمدن او 
مشکلات اقتصادی حل می شود. حتما می دانید که سازمان ملل دستکم 8/5 
میلیون نفر از شهروندان یمنی را در معرض بیماری و قحطی شدید معرفی 
کرده است که بخش اعظم این جمعیت در منطقه جنوب به رغم آنکه در تصرف 
سعودی- اماراتی هاست، قرار دارد. این ترفند طبعا به نتیجه نمی رسد چرا که با 
این انتصاب در سیاست اصلی سعودی- اماراتی در مورد یمن و به خصوص یمن 
جنوبی تغییری پدید نمی آید. سعودی ها نمی خواهند مشکل اقتصادی جنوب 
حل شود چرا که از نظر آنان فقر مفرط مردم، مهمترین ابزار جذب آنان در 
روندهای تحت کنترل سعودی است. آنان در این شرایط با یک »مرهم« سعی 
کرده اند از فریادهای مردم بکاهند کما اینکه پیش از این وقتی که مردم مهره 
و حضرموت علیه سیاست توسعه حضور نظامی نیروهای سعودی- اماراتی در 
مناطق کلیدی این دو استان - بنادر و گذرگاه ها- دست به تظاهرات زدند، 
عربستان سعودی برای مدتی کوتاه نیروهای خود را محدود و آنان را از چشم ها 
پنهان کرد ولی این سیاست چند هفته ای بیشتر ادامه نداشت و از یک سال 

پیش دوباره روند افزایش نیروهای سعودی استمرار پیدا کرد. 
 از آن طرف، همزمان با اعتراضات مردم جنوب علیه سیاســت اشغال 
سرزمین شــان، حملات انصارالله به مراکز تحت سیطره سعودی و امارات 
گسترش یافته است. بر این اساس نیروهای سعودی اماراتی بارها در بیضاء، 
مأرب، جوف، تعز و لحج طی هفته های اخیر، توسط نیروهای کمیته های مردمی 
یمن و حملات موشکی انصارالله، هدف قرار گرفته اند و سرجمع گفته می شود 
طی دو هفته اخیر دستکم 100 نفر از نیروهای سعودی- اماراتی در این مناطق 
کشته شده اند. به هم پیوستن اعتراضات جنوب و افزایش حملات انصارالله 
به این مناطق شرایط را برای آل سعود و آل نهیان دشوار کرده است. جنایات 
جنگی سعودی ها طی این دوره و از جمله حمله به اتوبوس حامل آوارگان که 
دســتکم به کشته و زخمی شدن 50 نفر انجامید و نیز حمله دو هفته پیش 
هواپیماهای سعودی به بیمارستانی در شمال یمن نشان می دهد جنگ پس 
از بن بست از صحنه نظامی، هم اینک به میدانی برای جنایت بی هدف تبدیل 
شده است. این موضوع برخلاف آنچه سعودی ها تصور می کنند سبب به هم 
پیوستن نیروهای شمال و جنوب به یکدیگر می شود و شرایط ادامه حضور 
متجاوزین را دشوارتر می گرداند اما این تنها بدبیاری سعودی ها نیست. آنان 
درست در زمانی نیازمند نشان دادن اقتدار داخلی خود هستند که درگیر 
پرونده سنگین »جمال خاشقجی« شده اند. خاشقجی و پدرش در طول حدود 
40 سال گذشته مسئول حساس ترین پرونده های امنیتی سعودی بوده و از 
جمله مدیریت ارتباط با القاعده، ارتباط با رژیم صهیونیستی و انتقال سلاح به 
گروه های تروریستی در طول این سال ها و تا پایان حیات ملک عبدالله را در 
دست داشته اند. تغییر در شرایط داخلی سعودی، خاشقجی را تبدیل به مخالف 
کرد و این مخالف خوانی می توانست به افشای بسیاری از نکات پرونده های 
حساس امنیتی آمریکا و رژیم سعودی و اسرائیل غاصب منجر شود. در این 
میان بن سلمان با پشت گرمی آمریکا و اسرائیل درصدد برآمد برای همیشه 
به »خطر درز« اطلاعات بسیار حساس پایان دهد و از این رو بدون ملاحظات 

خاص وارد عمل شد و بدترین راه را برای رسیدن به هدف برگزید.
حالا همه چیز علیه سعودی در داخل و خارج از روال عادی خارج شده 
و شــدت گرفته است و این نگرانی شدید آمریکا را نیز در پی داشت. اعلام 
اطمینان ترامپ به آل سعود و سفر وزیر امور خارجه آمریکا به عربستان برای 
مهار این وضعیت خطرناک صورت گرفت اما آیا آمریکا از آنچنان اعتباری 
برخوردار است تا بتواند این روند را مهار کند؟ پاسخ این سؤال چندان دشوار 
نیست. وقتی همزمان با اعلام اعتماد آمریکا به سعودی و به خصوص بن سلمان 
که متهم اصلی بد شدن اوضاع عربستان سعودی در محیط داخلی و خارجی 
است، سخن از جابجایی ولیعهد به میان می آید، نشان دهنده وخامت اوضاع و 
تردید آمریکا در توانایی حل مسئله می باشد. ممکن است حتی بن سلمان هم 
در همین سمت حفظ شود اما حالا دیگر همه حتی آمریکایی ها پذیرفته اند، 

اوضاع عربستان هر آن ممکن است طوفانی شود.

آل سعود
چالش در چاه

یادداشت روز

سرویس سیاسی-
اکنون لوایح مرتبط با FATF در 
بزنگاه مهمی قرار دارد. مهلت 4 ماهه 
FATF به ایران و  جشن و جنجال 
بزک کنندگان FATF نشان داد که 
فریب  برای  اقدامی  روند صرفا  این 
شورای نگهبان در مواجهه با لوایح 

خسارت بار مرتبط با  FATF است.
خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: 
کارگــروه ویژه اقدام مالــی)FATF( در 
جلسه هفته گذشته خود مهلت ایران برای 
اجرای الزامات پیوستن به این سازمان را 

چهارماه دیگر تمدید کرد.
به گزارش فارس، بر اســاس بیانیه 
 این گروه ایران تا ماه فوریه 2019)بهمن( 
مهلت دارد تا الزامات پیوستن به FATF را 
اجرایی کند و تا آن زمان این گروه اقدامات 
مقابله ای علیه ایران را به تعویق می اندازد.

FATF در بیانیه خود با ابراز ناامیدی 
نســبت به اقدامات ایران از این کشــور 
خواسته است تا در زمینه اجرای الزامات 

آن با جدیت بیشتری عمل کند.
FATF یکشــنبه هفته گذشــته 
اجلاس خود در پاریس فرانسه را با موضوع 
امنیت و ایمنی نظــام مالی بین المللی 

آغاز کرد. 
FATF طلبکاری

FATF در این بیانیه با ابراز تاسف از 
اینکه »بخش اعظم برنامه عملیاتی، باقی 
مانده است« تاکید کرده است که »ایران 
باید به سرعت در مسیر اصلاحات پیش 
برود و به همه نکات باقی مانده بپردازد و 
اقدامات ضروری برای اصلاحات در زمینه 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 

را انجام دهد«.
طلبکاری FATF از دولت ایران در 
حالی است که دولت و وزارت خارجه در 
اقدامی تأمل برانگیز از ســال 95 تاکنون 
37 بند از 41 بند تعهداتی را که مخفیانه 
بــه FATF داده اند- حــدود 90 درصد 
دستورات FATF- را اجرا کرده اند ولیکن 
تاکنون هیچ تغییری در تبادلات بانکی 

ایجاد نشده است.
بنابراین بیش از 2 ســال است که 
دولت اجرای دستورالعمل های این سازمان 
را آغاز کرده ولی هیچ تغییری در مبادلات 
بانکی ایران بــا بانک های خارجی ایجاد 
نشده و کشــورمان همچنان در لیست 

سیاه قرار دارد.
لیست سیاه 

به عبــارت دیگر علیرغــم اجرای 
 ،FATF حدود 90 درصد از دســتورات
این ســازمان صرفا اقدامات تقابلی علیه 

کشــورمان را به حالت تعلیــق در آورده 
ولی همچنان ایران را در لیســت ســیاه 
قرار  داده است و هرگونه روابط تجاری با 
آن را دارای »ریسک بالا« معرفی کرده و 
به سایر کشورها و شرکت ها توصیه اکید 
می کند که از معامــلات تجاری با ایران 

خود داری کنند!
حال یک سؤال؛ آیا ایران با پذیرش 
دستورات FATF در نهایت از لیست سیاه 

خارج می شود؟ پاسخ منفی است.
مطابق رویــه جاری و قوانین حاکم 
بــر FATF، تصمیم دربــاره برخورد با 
کشــورها و تصمیم گیری درباره خروج 
یک کشور از لیست سیاه با اجماع صورت 
می پذیــرد، یعنی لازمــه آن موافقت یا 
مخالفت تمامی کشــورهای عضو است 
و درصورتی که فقط یکی از کشــورهای 
عضو مخالف تصمیمی باشد که قرار است 
اتخاذ شود، آن تصمیم اتخاذ نخواهد شد 
و کشور مخالفت کننده نیز ملزم نیست 
که برای مخالفت خود دلیل همه پسند و 
قابل قبولی بیاورد بلکه صرف مخالفت آن 
می تواند مانع یک تصمیم شود، حتی اگر 
تمامی اعضای دیگر با آن تصمیم موافق 
باشــند.حالا به این نکته توجه کنید که 
آمریکا، رژیم صهیونیستی )این رژیم عضو 
ناظر ولی دارای حق رای اســت( و رژیم 

آل سعود از کشورهای عضو هستند.
در گزارش شــورای عالــی مبارزه 
بــا پولشــویی ایران-تیــر 96- آمــده 
است:»معدود کشورهایی شامل آمریکا، 
آرژانتین، رژیم صهیونیستی )عضو ناظر( 

و نماینده شــورای همکاری خلیج فارس 
بدون اســتدلال فنــی و صرفا بر مبنای 
انگیزه های سیاسی خواهان اعمال مجدد 
اقدامات مقابله ای علیه کشورمان بودند و 
 ،FATF از آنجا که بر اساس رویه حاکم بر
مواضع رســمی این گروه بر پایه اجماع 
اتخاذ می شود و با توجه به مخالفت های 
برخی کشــورهای عضو که به آن  اشاره 
شــد، اعضا مبتنی بر راه حل مصالحه ای 
عمل کردند که نتیجــه آن توافق کلیه 
اعضا بر »تصمیم به تداوم تعلیق اقدامات 

مقابله ای« قرار گرفت«.
در روزهای گذشته دیوید لوئیس دبیر 
 )FATF(اجرایی گروه ویــژه اقدام مالی
آب پاکی را روی دســت بزک کنندگان 
FATF ریخــت و اعلام کرد که نه تنها 
تضمینــی برای خروج ایران از لیســت 
سیاه این سازمان وجود ندارد بلکه ایران 
باید تعریف گروه های تروریستی مدنظر 
FATF را بپذیرد و استثنا هایی که برای 

برخی گروه ها در نظر گرفته را بردارد!
علاوه بر این وزارت خزانه داری آمریکا 
در روزهای گذشــته در توصیه نامه خود 
ایران را به پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
متهم کرد. این در حالی اســت که هنوز 
 CFT جوهر امضای نمایندگان پای لایحه

خشک نشده بود.
ذوق زدگی 

برای ماندن در لیست سیاه
پــس از اعلام خبر تعلیق »اقدامات 
تقابلی« علیه ایران، رسانه های بزک کننده 
FATF سوت و کف و هورا کشیده و این 

اقدام را پیروزی بزرگ ایران و شکســت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی نامیدند. این در 
حالی است که علیرغم اجرای 90 درصدی 
دستورات FATF توسط ایران، کشورمان 
همچنان در لیست سیاه است. این یعنی 
تکرار »اقدامات نقد و وعده های نســیه 

برجام« در ابعادی خطرناک تر.
ضرب الاجل 4 ماهه FATF به ایران 
در واقع ترفندی برای سوق دادن کشور 
به ســمت خودتحریمی بیشتر است و 
جشــن مدعیان اصلاحات برای افزایش 

خودتحریمی  جای تعجب دارد!
فریب شورای نگهبان

اکنون لوایح مرتبــط با FATF در 
بزنگاه مهمی قــرار دارد. مهلت 4 ماهه 
FATF به ایران و جنجال بزک کنندگان 
FATF نشــان داد که ایــن روند صرفا 
اقدامی برای فریب شــورای نگهبان در 
مواجهــه با لوایح خســارت بار مرتبط با  

FATF است.
حامیان FATF در تقلا هستند تا با 
عملیات روانی، نهادهای تصمیم گیر نظام 
را تحت فشار قرار داده و خسارتی بزرگ تر 

از برجام برای کشور رقم بزنند.
متاســفانه در شــرایطی که مردم 
اقتصادی دولتمردان  چشم انتظار تدابیر 
هستند، دولت تمامی تخم مرغ های خود 
را در سبد وزارت خارجه چیده و وزارت 
خارجه نیــز تمام هم و غم خــود را بر 
وعده های سرخرمن اروپایی ها در برجام و 
 FATF پیوستن به سازمان هایی همچون

گذاشته است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ضرب الاجل FATF که جشن ندارد!
 شورای نگهبان فریب نخورد

مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا تاکید کرد که در حال 
کار بر روی ساز و کار پرداخت مالی 
مستقیم با ایران هستیم و به زودی 

آن را اجرایی می کنیم.
فدریکا موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پنج شــنبه شب 
تاکیــد کرد که اتحادیــه اروپا تصمیم 
گرفته است طرح خود برای ایجاد یک 

کانال مالی برای حفط تعامل تجاری با 
ایــران و دور زدن تحریم های آمریکا را 

اجرایی کند. 
روز  اروپــا  اتحادیــه  وبســایت 
پنج شــنبه 19 اکتبــر بــه نقــل از 
موگرینی گــزارش داد، کشــورهای 
عضو اتحادیــه اروپا تصمیم گرفته اند 
این سیســتم را اجرا کنند آنقدر که 
آنها اکنون مشــغول تمرکز بر ایجاد 
این سیســتم کانــال پرداخت مالی 
هســتند و من مطمئن هســتم که 
اعضا طی هفته های آینده به شیوه ای 
موفقیت آمیز آن را پیش خواهند برد؛ 
این چیزی اســت که ما در نشســت 
هفته گذشته مجمع عمومی سازمان 

ملل ارائه کردیم. 
به گزارش فارس موگرینی در ادامه 
افزود؛ شــرکای ما در آســیا نیز نشان 
داده انــد که مایل به اجــرای تعهدات 
خــود در چارچوب برجام هســتند.ما 
مایل هستیم که ایران بداند که نه تنها 
یک کشــور خاورمیانه بلکه برای مثال 
کشوری اســت که مرزهای طولانی با 
افغانستان و همچنین کشوری است که 
منافع زیادی با کشورهای آسیایی دارد. 
به همین دلیل اســت که ما به همراه 
شــرکای آسیایی خود منافع زیادی در 
حفظ برجام داریم و اینکه نیاز اســت 
ایران نیز مطابق با تعهداتش در برجام 

عمل کند. 

موگرینی: 
طرح کانال پرداخت مالی مستقیم با ایران 

طی هفته های آینده اجرایی می شود

بیزینس  خبــری  پایــگاه 
مقامات  از  نقــل  به  اینســایدر 
آمریکایی مدعی شد که ایرانی ها 
روش جدیدی بــرای رصد تردد 
ناوهای جنگی آمریکا  کشتی ها و 

در خلیج فارس پیدا کرده اند.
ایــن پایــگاه خبــری گــزارش 
داد، بیشــتر از یک ســال از آخرین 
بــاری که ناوهــای آمریکایی به گفته 
خودشان تعامل غیرحرفه ای و ناایمن 
با قایق هــای ایرانــی در خلیج فارس 
داشــته اند می گذرد. امــا ایرانی ها به 
تازگــی راه جدیدی پیــدا کرده اند تا 
رفت وآمدهای کشــتی های  حســاب 
جنگی آمریکایــی را در کریدوری که 

بیشــترین ترافیک دریایــی جهان را 
داراست، زیر نظر داشته باشند. 

»یــو اس ان آی نیــوز« هفتــه 
گذشته مدعی شد، هواپیماهای بدون 
سرنشــین ایرانــی در خلیج فارس به 
شدت فعال شده و عملیات های ناایمن 
انجــام می دهند. مقامــات تفنگداران 
دریایی و نــاوگان آمریکایی می گویند 
که کشتی های آمریکا در خلیج فارس 
به طور مرتب از سوی پهپادهای ایرانی 
که روی سر آنها پرواز می کنند تحت 

نظارت قرار دارند. 
مهم ترین  گزارش،  این  براســاس 
رویداد اخیر، پرواز یک هواپیمای بدون 
سرنشین بدون چراغ ها و علائم ناوبری 

در نزدیکی نــاو هواپیمابر »یو اس اس 
نیمیتز« بود که در خلیج فارس مشغول 
انجام عملیات و تمرین فرود شبانه بود. 
پیش از آن نیــز در 8 اوت 2017 یک 
هواپیمــای بدون سرنشــین ایرانی در 
نزدیکی یک نــاو هواپیما بر آمریکایی 
پرواز می کرد که مشغول انجام عملیات 
پــرواز بــود و منجر بــه عملیات یک 
جنگنده سوپرهورنت به منظور دوری از 
برخورد و تقابل شــد. درحالی که از آن 
زمان تاکنــون حادثه ناامن دیگری رخ 
نداده است اما ناوگان دریایی آمریکا در 
این منطقه همچنان در حالت دفاعی در 

برابر این اقدامات است. 
فرماندهی  مــورگان ســخنگوی 

مرکزی نیــروی دریایی آمریکا مدعی 
شــد، حتــی با وجــود کاهــش این 
رخدادهــای خطرناک، مــا همچنان 
افزایش تعــداد عملیات های  نگــران 
هواپیماهــای بدون سرنشــین ایرانی 
هســتیم که معمــولا بــدون علائم 
ناوبــری و بــدون چراغ هــای ناوبری 
یا ترانســپوندرهای فعــال در فضای 
آب هــای بین المللی پــرواز می کنند. 
علیرغم این ادعاها، بیزینس اینسایدر 
در ادامــه گــزارش داد کــه ناوهای 
آمریکایی در بیشــتر دوره سال جاری 
در خلیج فارس غایب بوده اند. هرچند 
که اخیرا دو ناوشــکن آمریکایی وارد 

آب های خلیج فارس شده اند.

بیزینس اینسایدر مدعی شد

افزایش پرواز پهپادهای ایرانی در نزدیکی ناوها 
و کشتی های جنگی آمریکا در خلیج فارس


